
 

Projekt je realizován s finanční podporou statutárního města Ostravy a spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

POZVÁNKA / VÝTVARNÁ SOUTĚŽ / MŮJ TALENT 

 

Vážení přátelé, 

u příležitosti už 33. ročníku EDH 2025 (Evropské dny handicapu) bychom vás a vaše nadšené a 
nadané kreslíře a malíře rádi pozvali k účasti ve výtvarné soutěži dětí a mládeže se speciálními 
vzdělávacími potřebami s názvem Můj talent. 

…mít nadání v jakékoli oblasti je dar k nezaplacení. Jde o schopnost zvládat určitou činnost lépe 
než ostatní. Souhlasíte? Kdo může o sobě říct: Krásně zpívám a tančím, bezchybně spočítám  
i ten nejsložitější matematický příklad, umím napsat povídku i básničku, jsem nejrychlejší 
v běhu a do fotbalové branky střílím jeden gól za druhým. Tohle umím nejlépe ze všech a mám 
prý velký talent… 

 
SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY   

• Účastnit se mohou děti a mládež do 26 let se speciálními vzdělávacími potřebami  
a vzdělávací, sociální a zdravotní instituce se zaměřením na tuto cílovou skupinu. 

• Za organizaci může být zasláno nejvýše 20 výtvarných prací. Jednotlivec může přihlásit 
pouze jednu práci.  

• Soutěžní kategorie: 
I. kategorie   do 6 let  
II. kategorie   7-11 let 
III. kategorie   12–15 let  
IV. kategorie   16–26 let  
V. kategorie   skupinové práce (do 26 let) 
 

• Výtvarné práce musí být opatřeny: 
✓ iniciály autora 
✓ název obrázku 
✓ věková kategorie (I.–V. kategorie, není potřeba uvádět věk autora) 
✓ kontaktní osoba za organizaci (jméno, e-mail, telefon), kterou budeme informovat  

o výsledcích výtvarné soutěže apod. 
 
UZÁVĚRKA JE 30. ČERVNA 2025!  
 
Obálky se soutěžními obrázky posílejte na adresu:  
Asociace TRIGON, o. p. s., Skautská 1045/3, 708 00 Ostrava-Poruba. 
Na obálku nezapomeňte připsat heslo: VÝTVARNÁ SOUTĚŽ EDH 2025.  
 
Autory nejlepších děl oceníme 30. září 2025 během slavnostního vyhlášení cen KŘIŠŤÁLOVÝ 
KAMÍNEK 2025 v Areálu Dolu Hlubina – Brick House (Staré koupelny), Dolní oblast Vítkovic.  
 
  



 

Projekt je realizován s finanční podporou statutárního města Ostravy a spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

UPOZORNĚNÍ 
 
Účastí v soutěži vyjadřuje každá organizace nebo instituce souhlas s prezentací autorského díla 
na veřejnosti a také s tím, že Asociace Trigon může dílo použít k propagačním či jiným účelům 
(např. na svých webových stránkách, facebookovém profilu, v elektronických prezentacích  
a dalších tištěných materiálech souvisejících s obecně prospěšnou činností organizace),  
a to bez nároku na autorský honorář a jiné uplatnění autorských práv.  
Z důvodu následné prezentace výtvarné soutěže se zaslané výtvarné práce nevracejí.  

 
 

KONTAKT 
 
V případě vašich dotazů kontaktujte koordinátorku výtvarné soutěže: Lenku Sobkovou  
na e-mailové adrese: lsobkova@asociacetrigon.eu nebo telefonním čísle: +420 724 360 555. 
 
Děkujeme, přejeme talentovaným autorům hodně invence a těšíme se na soutěžní výtvarné 
práce. 
   


